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Tervehdys arvoisa yhdistyksen jäsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arusha 
 
Tämän vuoden työrupeama Tansaniassa on tehty. 28 työntäyteistä päivää höystettynä 
muutamalla sairaspäivällä tekivät reissusta melkoisen painavan. Lentoasemalla tullessani 
tullivirkailijat ottivat mukanani tuomat tietokoneet ja printterit erityistarkkailuun. Toimittamamme 
dokumentit eivät heille riittäneet, vaan jouduimme jättämään laitteet kentälle myöhempiä 
selvityksiä varten. Ne selvitykset tehtiinkin ilman mitään tuntuvia seuraamuksia ja jouduimme 
maksamaan 430 000 tsh (n. 170 €) tullimaksuja saadaksemme läppärit ja printterit koululle. Iso 
homma ilman tulosta. Saanemme tilanteen korjattua, kunhan yhdistys on rekisteröity 
Tansaniaan. 

 
Heti ensimmäinen päivä Arushassa tempaisi yhteistyön 
pyörteisiin. Syrjäläisen Esko ja Marjo olivat kutsuneet Habari 
Malumiin keskustelemaan yhteisistä intresseistämme, MOP-
toiminnastaan ja pohtimaan yhdessä  tulevaisuuden 
suunnitelmia. On hienoa jakaa sama huoli muiden 
suomalaisten toimijoiden kanssa. Yhteistyö on voimaa. 
Yhteistyön merkeissä tapasimme myös Fidan (Virpi 
Mesiäislehto) ja Abiliksen (Rafiki & Winniel) kanssa. 
Päivitimme toimintojamme toisisllemme ja valmistelimme 
tulevaa yhteistyötä. Ei ole poissuljettu yhteisen hankkeen 

tekeminen Fidan kanssa. Asia jäi odottelemaan paikallisten kouluviranomaisten linjauksia 
opettajainkoulutuksen strategioiden suhteen.  
 
Bertha Dennisin kanssa teimme töitä yhdistyksen rekisteröimisprosessin kanssa. Kävimme 
Dodomassa toimittamassa tarvittavat dokumentit ja 
hakemukset hallintoon. Tansanialaisen todellisuuden 
ymmärtäminen antaa aiheen olettaa, että 
rekisteröityminen ei valmistu ennen syksyä. Ilahdumme 
suuresti jos prosessi suju nopeammin. Arvostan entistä 
enemmän suomalaista virkamiehistöä ja joutuisaa 
asiain käsittelyä eri virastoissa ja laitoksissa.  
Dodomassa meitä oli auttamassa madam Magreth 
Matonya; erityispedagogiikan professori Dar es 
Salaamin yliopistosta (kuvassa punaisessa mekossa). 
Sain tutustua tähän Jyväskylän Yliopistossa 
väitelleeseen mainioon ladyyn. Magrethin kanssa 
kävimme myös Longidon Ngoswakissa selvittelemässä 
ruoka-apu projektimme käytännön järjestelyjä. Magreth 



sai samalla arvokasta tietoa syrjäseudulla tapahtuvasta hanketoiminnasta. Opimme 
ymmärtämään ja arvostamaan toisiamme. Uskon yhteistyön syvenevän kanssaan tulevina 
vuosina. Toivottavasti hänestä tulee erityisopetuksen asiantuntija Tansanian 
opetusministeriöön.  
 
Arushan kaupungin, Longidon, Mondulin ja Arusha Districtien opetustoimien päälliköiden 
kanssa kävimme hyvät keskustelut opettajainkoulutuksen strategiasta kuntien hallinnoissa. 
Saman keskustelun kävimme myös Arusha Regionin (lääni) opetustoimen johtajan kanssa joka 
lupasi ei vain yhteistyötä, vaan myös opettajainkoulutuksen strategian viemistä oman 
yksikkönsä hallintoon. Ne strategiat ovat avainasioita seuraavissa hankehakemuksissamme.  
 
Meru Primary School 
 
Yhdistykselle avattiin pankkitili Meru Primary Schoolin henkilöstön toimesta. Näin voimme 
hoitaa rahaliikenteen suoraan valuuttatilille.  Koulun henkilöstö (Rehtori Luambano, kuurojen 
yksikön johtaja Maukiri ja Bertha Dennis) vastaa yhdistyksemme varainkäytöstä. Tekee sovitut 
hankinnat oppilaille ja maksaa stipendiaatti-opettajille heille myönnetyt stipendit.  

 
Opettajakunnan kanssa ehdimme tapaamaan kaksi 
kertaa. Selvittelin heille yhdistyksemme tilanteen nyt, kun 
emme saaneet hankerahoitusta UM:stä. Totesin työmme 
jatkuvan sen resurssin puitteissa, mikä meillä on 
käytössämme tänä vuonna. Keskustelimme myös 
toiveistaan ja visioistaan. Kävi selkeästi ilmi, että osa 
opettajista on hyvinkin sitoutunut toimimaan 
tulevaisuudessa eri hankkeiden puitteissa. Osalle 
opettajista oman työn ja osaamisen kehittäminen on 
vähemmän tärkeää.  
 
Oppimiskeskusta kohtasi ikävä takaisku, kun erityisen 
voimakas rankkasade iski koululle ja kasteli rungon 

rakenteita ja aiheutti sisäkattolevyjen irtoamisia kummassakin luokkahuoneessa. Rakentajaan 
on oltu asian tiimoilta yhteyksissä ja hän tullee hoitamaan tarvittavat korjaukset. Arushassa on 
ollut viime aikoina poikkeuksellisen voimakkaita sateita.  
Oppimiskeskuksen internet- ja toimistotarvikekulut saataneen vihdoinkin vietyä Arushan 
kaupungin budjettiin. Näin ainakin minulle lupasi perusopetuksen päällikkö. Bertha Dennis 
jatkaa asian loppuun saattamista kaupungin hallinnon kanssa.  
 
Ngoswak / Longido  
 
Käydessämme Ngoswakissa yhdessä Longidon alueen opetustoimen henkilöstön kanssa 
saatoimme todeta kouluun ilmoittautuneiden oppilaiden määrän kasvaneen yli seitsemänsadan. 
Ennen yhteistyömme alkua koulussa oli runsas kolmesataa oppilasta. Päivittäisellä aterialla on 
merkitystä! Ruokaohjelmalla on ollut myös yhteisöä muuttava vaikutus. Kylän aikuisväestö on 
aktivoitunut tukemaan koulua ja osallistuu jo monin tavoin koulun toimintaan – erityisesti 
kouluruokailun kehittämiseen. Myös hallinnon toimet koulun kehittämiseksi ovat aktivoitunet. 
Aktiivisuutta kaivataankin, sillä oppilasmäärän kaksinkertaistuminen on tuonut melkoisia 
haasteita opettajakunnalle. Mukaan tulleiden erityisoppilaiden tarpeet tulisi kyetä huomioimaan 
ja se vaatii lisäresursseja ja opettajien täydennyskoulutuksen jatkumoa.  
  



Ammattioppilaitos  
( Arusha Vocational Training Centre 
basing at Oljoro area) 
Kuvassa oppilaitoksen rehtori Mr. Mrefu, 
Bertha Dennis ja allekirjoittanut) 
 
Kuurojen oppilaiden oppimistulokset 
Meru Primary Schoolissa ovat säilyneet 
hyvinä ja heidän sijoittumisensa 2. 
asteen opintoihin on melko kattavaa. 

Vierailumme VETA-ammatillisessa oppilaitoksessa 
Arushan liepeillä antoi runsaasti toivoa erityistä tukea 
vaativien peruskoulunsa päättäneiden kouluttautumiselle 
siellä. Niin rehtori, kuin opettajat ja oppilaatkin 
suhtautuivat 
varsin 
myönteisesti 

erityisoppilaiden tuloon oppilaitokseensa. Siellä on 
runsaasti käyttämätöntä potentiaalia 
erityisammattioppilaitoksen kehittämiseksi. Tilaa 
uusille rakennuksille on ja opettajakunta oli hyvin 
halukas jatkokouluttautumaan. Uskon vahvasti yhteistyöhön kanssaan lähitulevaisuudessa. 
Ehkäpä jo ensi vuoden alusta siellä aloittaa ensimmäinen kuurojen opiskelijoiden ryhmä. Aika 
näyttää! 
 
Ja sitten Suomeen! 
 
Kotiuduttuani alkoivat kotimaan askareet. Yhteistyöhakuisuutemme on tuonut lisää kontakteja ja 
sitä myöten myös uusia visioita toimiimme Afrikassa. Parast’aikaa käymme hyvää keskustelua 
Kouvolan Aikuiskoulutuskeskuksen ja Ecoinnovation Groupin kanssa  mahdollisuuksista 
yhteisen hankkeen aikaansaamiseksi. Hankkeen tulisi koulutuksen osalta painottua vammaisten 
nuorten 2. asteen koulutuksen kehittämiseen Arushan alueella.  
Seuraamme aktiivisesti ulko- ja opetusministeriön toimia kehitysyhteistyön osalta. Jatkamme 
alkanutta keskustelua ulkoministeriön henkilöstön kanssa. Fingon (https://www.fingo.fi)  
järjestämiin tilaisuuksiin osallistumme aina tilaisuuden tullen.  
 
Olisi mukava tavata jäsenistöä vuosikokouksessamme 16.5. eli kuluvan viikon torstaina 
Oodissa klo 19.00. Valitettavasti terveydenhuollolliset toimet saattavat estää osallistumiseni 
yhdistyksen vuosikokoukseen. Olen siellä kuitenkin hengessä läsnä. Minua voi aina lähestyä 
sähköpostitse (antti.komulainen@mac.com) tai puhelimitse ( +358404150590 Whatsapp / 
Facetime ). Erilaisia ideoita toiminna kehittämiseksi ja suuntaamiseksi saa esittää 
vapaamuotoisesti. Lämmin toukokuinen tervehdys   

Antti.                                                                                                                              


